acrescentar os quantitativos do item 467 do Pregão 
Presencial nº. 015/2018, que passa a vigorar na forma 
do Anexo deste Termo Aditivo. Com a alteração 
constante nesta Cláusula, fica adicionado ao Contrato 
Administrativo nº 048/2018 a importância de R$ 
22.237,50 (Vinte e Dois Mil Duzentos e Trinta e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos), ficando o valor global 
do referido contrato na importância de R$ 137.971,75 
(cento e trinta e sete mil novecentos e setenta e um 
reais e setenta e cinco centavos).

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

EXTRATO DO CONTRATO 012/2019

� FARMÁCIA BRASIL LTDA - ME

OBJETO: O presente contrato tem por objeto, na forma e condições 
abaixo referidas, o fornecimento de medicamentos de

[...]

recarga de tonner das diversas impressoras e 
manutenção das impressoras pertencentes as 
secretarias municipais do município de Fátima do 
Sul/MS, resultou no seguinte: a empresa ADEMESIO 
MARQUES, venceu os lotes 01 e 02,  totalizando os 
itens com o quantitativo fica um valor total de R$ 
60.420,00 (sessenta mil quatrocentos e vinte reais).

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

10.301.0010.2.067 Manutenção das Despesas FIS/SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita 
Municipal; Anderson Vieira Borges